
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 25852

LUNES, 4 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NÚM. 148

1/2

C
V

E-
20

25
-6

65
0

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-6650	 Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal 
Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior 
Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocada por Orden SAN/145/2022, y 
adjudicación de plazas

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido 
en la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca el proceso selectivo 
para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de 
empleo temporal de larga duración, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría 
de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio 
Cántabro de Salud y según lo previsto en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a 
Superior Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, a las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo a esta resolución.

Segundo.- Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la 
asignación que figura en la relación del citado Anexo.

Tercero.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la 
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cuarto.- Perderán los derechos derivados de la participación en el proceso selectivo quienes 
transcurrido el plazo no hayan tomado posesión, salvo causa justificada de fuerza mayor 
o imposibilidad comunicada a la Dirección Gerencia en que haya de tomar posesión y así 
apreciada mediante resolución motivada dictada por la persona titular de la Consejería de 
Salud.

Quinto.- No podrán tomar posesión quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo 
en la misma categoría en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participación 
establecido en el apartado 1.g) de la Base 2ª de la Orden de convocatoria.

Sexto.- El destino adjudicado tendrá carácter definitivo.

Sirva la presente resolución como notificación a las personas interesadas, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 25853

LUNES, 4 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NÚM. 148

2/2

C
V

E-
20

25
-6

65
0

su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 24 de julio de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.

 

ANEXO 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE 
LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE 
PLAZAS, ORDEN SAN/145/2022 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

Orden de 
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad 

(1) 

67 Diaz Santander, Alba ***7224** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander 

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 

2025/6650


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6645	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 135, de 15 de julio de 2025, de resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cu
	CVE-2025-6646	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante
	CVE-2025-6647	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/137/2022 de 29 de dic
	CVE-2025-6650	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por Orde
	CVE-2025-6651	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Or

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-6631	Renuncia a dedicaciones exclusivas o parciales de los miembros de la Corporación y retribuciones de los mismos. Expediente 1280/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6617	Nombramiento de funcionario de carrera. Expediente 2023/4160W.
	CVE-2025-6618	Nombramiento de funcionario de carrera. Expediente 2023/5606E.
	CVE-2025-6619	Nombramiento de funcionario de carrera. Expediente 2020/8438V.
	CVE-2025-6620	Nombramiento de funcionarios de carrera. Expediente 2023/5605K.
	CVE-2025-6621	Nombramiento de funcionario de carrera. Expediente 2023/5607T.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6644	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fij
	CVE-2025-6648	Resolución por la que, en ejecución de resoluciones de recursos, se incluye a dos aspirantes en la relación definitiva de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Institu
	CVE-2025-6649	Resolución por la que, en ejecución de resoluciones de recursos, se incluye a dos aspirantes en la relación definitiva de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de Instituciones Sanitarias de la 
	CVE-2025-6653	Resolución por la que se aprueba y publica la tercera relación complementaria de aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de la

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-6673	Resolución Rectoral (R.R. 903/25), por la que se rectifica la Resolución 843/25, de 7 de julio de 2025, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Biblioteca.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-6590	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad como personal laboral, mediante concurso-oposición, una plaza de Oficial de 1ª Conductor, vacante en la plantilla de personal. Expediente 2025/539.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-6630	Modificación de nombramiento del Tribunal de selección de la convocatoria de selección de Bomberos Conductores. Expediente RHU/209/2021.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-6605	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para nombramiento del cargo de Juez de Paz Titular y Sustituto.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6628	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, mediante oposición libre, de dos (2) plazas de Conserje. Expediente 2025/345B.


	2.3. Otros
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-6674	Resolución Rectoral (R. R. 899/25) por la que se publica la Oferta de Empleo Público de personal docente e investigador de los Cuerpos Docentes Universitarios y del Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios para 2025.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-6609	Ratificación del Acuerdo de la Mesa General de Negociación de asuntos comunes al personal funcionario y laboral, celebrada con fecha 28 de mayo de 2025, sobre regulación de los criterios a aplicar en la implantación de un sistema de producti

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-6633	Incrementos adicionales de retribuciones del personal y modificación de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 1398/2025.
	CVE-2025-6635	Acuerdo por el que se aprueba la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo y su valoración. Expediente 1248/2024.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-6639	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto 2025.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-6597	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-6643	Aprobación definitiva de la segunda modificación de las bases de ejecución (base 27ª) del presupuesto general de 2025. Expediente 215/2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2025-6614	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-6615	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto de Actividades Económicas correspondiente al ejercicio 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-6625	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Basura correspondiente al primer semestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-6626	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-6610	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca correspondiente al mes de julio 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.
	CVE-2025-6611	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria correspondiente al mes de julio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2025-6612	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social correspondiente al mes de julio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6622	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Servicio de Escuelas Deportivas (Gimnasia Rítmica, Judo Adulto y Musculación) del mes de julio de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.
	CVE-2025-6623	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de julio de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6652	Propuesta de Resolución provisional de la Orden PRE/18/2025.
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6634	Resolución definitiva correspondiente a la convocatoria del año 2024 para la concesión de subvenciones a Ayuntamientos y Juntas Vecinales de Cantabria destinadas a financiar inversiones en edificios de titularidad pública para su incorporaci
	CVE-2025-6656	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de junio de 2025 de la ayuda de calificación habitacional. Decreto 28/2020, de 2 de mayo.
	CVE-2025-6657	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de junio de 2025 (Pla
	CVE-2025-6658	Resolución por la que se deniega la solicitud de concesión y pago del programa de ayuda al alquiler de vivienda para personas jóvenes y para contribuir el reto demográfico  del mes de junio (Decreto 1/2025, de 9 de enero, por el que se regul
	CVE-2025-6659	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas del programa para contribuir al reto demográfico en municipios o núcleos de población de pequeño tamaño (PLAN 2022-2025) correspondiente a 62 b
	CVE-2025-6660	Resolución por la que se deniega la solicitud de concesión y pago del programa de ayuda de alquiler de vivienda del mes de junio (Decreto 1/2025, de 9 de enero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan Estatal para el acceso a la v
	CVE-2025-6661	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (Plan 2022-2025) correspondiente a 880 beneficiarios, mensualidad de junio de 2025.
	CVE-2025-6662	Resolución de desistimiento de la solicitud de concesión y pago de la mensualidad hasta junio de 2025 de la ayuda a las víctimas de violencia de género, víctimas de trata con fines de explotación sexual, víctimas de violencia sexual, persona

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-6672	Resolución Rectoral (R.R. 902/25), por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de las becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrícula y, en su caso, 
	CVE-2025-6671	Extracto de la R.R. 902/25, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de las becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar gastos de matrícula y, en su caso, ayudas adic



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5690	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso a vivienda en Tejera, en el municipio de Torrelavega. Expediente 316298.
	CVE-2025-6437	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma interior de vivienda en el municipio de Noja. Expediente 316013.
	CVE-2025-6531	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña a vivienda en barrio Pedrosa, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 316249.
	CVE-2025-6678	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo depósito de agua potable en Lamiña, municipio de Ruente. Expediente 316324.
	CVE-2025-6680	Información pública de expediente de solicitud de autorización para concierto en Cotolino, en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 81/25 AC.
	CVE-2025-6688	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de cuadra y almacén en Tanos, municipio de Torrelavega. Expediente 315779.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6638	Resolución de 24 de julio de 2025 por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por la que se desarrolla el reconocimiento como Casa de Cantabria y se regula el Registro de Casas de Cantab

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-6670	Resolución de 23 de julio de 2025 disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Reinosa por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativ
	CVE-2025-6669	Resolución de 29 de julio de 2025, por la que se dispone a realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se crea el sello Empresa Formadora de FP Dual, y se establecen las bases reguladoras para su concesión en la Co

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-6627	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación del Reglamento de Utilización de las Instalaciones Deportivas y Socioculturales. Expediente 1301/2025
	CVE-2025-6629	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Ocupación, Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Suelo de Dominio Público Local. Expediente 397/2025.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-6632	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Reglamento de funcionamiento del régimen de dedicación horaria en el Cuerpo de Policía Local. Expediente 1377/2025.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-6501	Información pública del expediente de solicitud de autorización de licencia de una actividad de restaurante en la calle Doctor Encinas, 9-bajo.




		Gobierno de Cantabria
	2025-08-01T07:53:25+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




